
Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
08:30:00 09:20:00 09:31:00 00:02:30 1 INI 2Divisão PF Marta Pereira/ Maria Figueiredo Combinado OCG Júri 1

09:34:00 00:02:30 2 INI 2Divisão GF Júlia Pelicano/ Rita Melo/ Mª Madalena Mendes Combinado URD Júri 2
09:37:00 00:02:30 3 INI 2Divisão PF Inês Levita/ Melissa  Matos Combinado CEBI Júri 1
09:40:00 00:02:30 4 INI 2Divisão GF Mª Cecília Maurício/ Clara Malheiro/ Mª Inês Monteiro Combinado URD Júri 2
09:43:00 00:02:30 5 INI 2Divisão PF Constança Pinto/ Sofia Beley Combinado GMNA Júri 1
09:46:00 00:02:30 6 INI 2Divisão GF Margarida Fialho/ Laura Pereira/ Inês Mendes Combinado SEA Júri 2
09:49:00 00:02:30 7 INI 2Divisão PF Diana Serra/ Leonor Salsinha Combinado GDL Júri 1
09:52:00 00:02:30 8 INI 2Divisão PF Inês Espada/ Margarida Ramos Combinado GSC Júri 1
09:55:00 00:02:30 9 JUV 2Divisão GF Érica  Gonçalves/ Constança Mendonça/ Benedita Eleutério Dinâmico GDL Júri 2
09:58:00 00:02:30 10 JUV 2Divisão PF Maria Preza/ Maria Ribeiro Equilíbrio OCG Júri 1
10:01:00 00:02:30 11 JUV 2Divisão GF Matilde Calçada/ Matilde Santos/ Nicole Teixeira Dinâmico GRCBR Júri 2
10:04:00 00:02:30 12 JUV 2Divisão PF Leonor Mousinho/ Manuela  Santos Equilíbrio GDSC Júri 1
10:07:00 00:02:30 13 JUV 2Divisão GF Joana Vaz/ Laura Venâncio/ Joana Paiva Dinâmico GDL Júri 2
10:10:00 00:02:30 14 JUV 2Divisão PF Maria Ribeiro/ Ana Rita Ferraz Equilíbrio GRCBR Júri 1
10:13:00 00:02:30 15 JUV 2Divisão GF Francisca Opa/ Madalena Vasconcelos/ Matilde Moreira Dinâmico CEBI Júri 2
10:16:00 00:02:30 16 JUV 2Divisão PF Júlia  Castelo/ Leonor Silva Equilíbrio GRCBR Júri 1

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
09:30:00 10:20:00 10:31:00 00:02:30 17 JUN 2Divisão GF Beatriz Cabrita/ Inês Alves/ Sara Monteiro Dinâmico URD Júri 2

10:34:00 00:02:30 18 JUN 2Divisão PF Daniela Saloio/ Carlota Duarte Equilíbrio GDL Júri 1
10:37:00 00:02:30 19 JUN 2Divisão GF Veronica Urso/ Isis  Pereira/ Carolina Francisco Dinâmico GMNA Júri 2
10:40:00 00:02:30 20 JUN 2Divisão PMX Dinis Guedes/ Margarida Ferreira Equilíbrio SEA Júri 1
10:43:00 00:02:30 21 JUN 2Divisão GF Ana Lima/ Mª Francisca Martinho/ Leonor Segurado Dinâmico AHBVE Júri 2
10:46:00 00:02:30 22 JUN 2Divisão PMX Gaspar Balsa/ Clara Matias Equilíbrio OCG Júri 1
10:49:00 00:02:30 23 JUN 2Divisão GF Leonor Jose/ Alice Ferreira/ Vittoria Kollegger Dinâmico AHBVE Júri 2
10:52:00 00:02:30 24 SEN 2Divisão PM Lourenço Vieira/ Ricardo Horta Equilíbrio ADCPN Júri 1
10:55:00 00:02:30 25 JUN 2Divisão GF Maria Leite/ Daniela Pires/ Matilde Correia Dinâmico ADCPN Júri 2
10:58:00 00:02:30 26 SEN 2Divisão PMX Valentina Carvalho/ Márcio Gonçalves Equilíbrio CAA Júri 1
11:01:00 00:02:30 27 SEN 2Divisão GF Ana Ricardo/ Núria Duarte/ Carolina Figueiredo Dinâmico OCG Júri 2
11:04:00 00:02:30 28 SEN 2Divisão PMX Adriana  Marques/ João Pina Equilíbrio GMNA Júri 1
11:07:00 00:02:30 29 SEN 2Divisão GF Maria Veronesi/ Inês Catarino/ Mafalda Serrano Dinâmico ADCPN Júri 2
11:10:00 00:02:30 30 SEN 2Divisão GF Mª Luísa Alvarez / Madalena Dias/ Margarida Carvalho Dinâmico CAA Júri 2
11:13:00 00:02:30 31 SEN 2Divisão GF Carolina  Marinho/ Rita Tavares/ Annalea Mack Dinâmico AHBVE Júri 2

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
10:30:00 11:20:00 11:31:00 00:02:30 9 JUV 2Divisão GF Érica  Gonçalves/ Constança Mendonça/ Benedita Eleutério Equilíbrio GDL Júri 1

11:34:00 00:02:30 10 JUV 2Divisão PF Maria Preza/ Maria Ribeiro Dinâmico OCG Júri 2
11:37:00 00:02:30 11 JUV 2Divisão GF Matilde Calçada/ Matilde Santos/ Nicole Teixeira Equilíbrio GRCBR Júri 1
11:40:00 00:02:30 12 JUV 2Divisão PF Leonor Mousinho/ Manuela  Santos Dinâmico GDSC Júri 2
11:43:00 00:02:30 13 JUV 2Divisão GF Joana Vaz/ Laura Venâncio/ Joana Paiva Equilíbrio GDL Júri 1
11:46:00 00:02:30 14 JUV 2Divisão PF Maria Ribeiro/ Ana Rita Ferraz Dinâmico GRCBR Júri 2
11:49:00 00:02:30 15 JUV 2Divisão GF Francisca Opa/ Madalena Vasconcelos/ Matilde Moreira Equilíbrio CEBI Júri 1
11:52:00 00:02:30 16 JUV 2Divisão PF Júlia  Castelo/ Leonor Silva Dinâmico GRCBR Júri 2
11:55:00 00:02:30 17 JUN 2Divisão GF Beatriz Cabrita/ Inês Alves/ Sara Monteiro Equilíbrio URD Júri 1
11:58:00 00:02:30 18 JUN 2Divisão PF Daniela Saloio/ Carlota Duarte Dinâmico GDL Júri 2
12:01:00 00:02:30 19 JUN 2Divisão GF Veronica Urso/ Isis  Pereira/ Carolina Francisco Equilíbrio GMNA Júri 1
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Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
11:15:00 12:05:00 12:16:00 00:02:30 21 JUN 2Divisão GF Ana Lima/ Mª Francisca Martinho/ Leonor Segurado Equilíbrio AHBVE Júri 1

12:19:00 00:02:30 20 JUN 2Divisão PMX Dinis Guedes/ Margarida Ferreira Dinâmico SEA Júri 2
12:22:00 00:02:30 23 JUN 2Divisão GF Leonor Jose/ Alice Ferreira/ Vittoria Kollegger Equilíbrio AHBVE Júri 1
12:25:00 00:02:30 22 JUN 2Divisão PMX Gaspar Balsa/ Clara Matias Dinâmico OCG Júri 2
12:28:00 00:02:30 25 JUN 2Divisão GF Maria Leite/ Daniela Pires/ Matilde Correia Equilíbrio ADCPN Júri 1
12:31:00 00:02:30 24 SEN 2Divisão PM Lourenço Vieira/ Ricardo Horta Dinâmico ADCPN Júri 2
12:34:00 00:02:30 27 SEN 2Divisão GF Ana Ricardo/ Núria Duarte/ Carolina Figueiredo Equilíbrio OCG Júri 1
12:37:00 00:02:30 26 SEN 2Divisão PMX Valentina Carvalho/ Márcio Gonçalves Dinâmico CAA Júri 2
12:40:00 00:02:30 29 SEN 2Divisão GF Maria Veronesi/ Inês Catarino/ Mafalda Serrano Equilíbrio ADCPN Júri 1
12:43:00 00:02:30 28 SEN 2Divisão PMX Adriana  Marques/ João Pina Dinâmico GMNA Júri 2
12:46:00 00:02:30 30 SEN 2Divisão GF Mª Luísa Alvarez / Madalena Dias/ Margarida Carvalho Equilíbrio CAA Júri 1
12:49:00 00:02:30 31 SEN 2Divisão GF Carolina  Marinho/ Rita Tavares/ Annalea Mack Equilíbrio AHBVE Júri 1
12:55:00 00:15:00

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
13:25:00 14:15:00 14:31:00 00:03:00 32 JUV 1Divisão PF Maria Beatriz  Caeiro / Beatriz  Caetano Equilíbrio GFRL Júri 1

14:34:30 00:02:30 33 JUN 1Divisão GF Mia Engracio/ Joana Jesus/ Maria Fernandes Dinâmico ADCPN Júri 2
14:37:30 00:03:00 34 JUV 1Divisão PF Mariana Filipe / Matilde Filipe Equilíbrio SCP Júri 1
14:41:00 00:02:30 35 JUN 1Divisão GF Maya Andrade/ Mª Clara Anjos/ Madalena Anaia Dinâmico URD Júri 2
14:44:00 00:03:00 36 JUV 1Divisão PMX Carolina Felgueiras/ Manuel Fernandes Equilíbrio ADCPN Júri 1
14:47:30 00:02:30 37 JUN 1Divisão GF Marta Silva/ Carolina Rodrigues/ Chiara Kollegger Dinâmico AHBVE Júri 2
14:50:30 00:03:00 38 JUV 1Divisão GF Mafalda Almeida/ Helena Soares/ Maria Madalena Joyce Equilíbrio SCP Júri 1
14:54:00 00:02:30 39 JUN 1Divisão GF Maria Fernandes/ Matilde Monteiro/ Mafalda Prieto Dinâmico AHBVE Júri 2
14:57:00 00:03:00 40 JUV 1Divisão GF Bárbara Joaquim/ Joana Alves/ Beatriz Ruas Equilíbrio SEA Júri 1
15:00:30 00:02:30 41 JUN 1Divisão GF Marta  Duarte/ Mariana  Franco/ Mariana  Gomes Dinâmico GFRL Júri 2
15:03:30 00:03:00 42 JUV 1Divisão GF Matilde Branco/ Sofia Cirne/ Ana Dediu Equilíbrio AHBVE Júri 1

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
14:20:00 15:10:00 15:26:00 00:02:30 43 JUN 1Divisão GF Beatriz  Cardoso/ Varvara Pastukhova/ Francisca  Pires Dinâmico A SCP Júri 2

15:29:00 00:03:00 44 JUV 1Divisão GF Matilde Martins/ Rita  Moisés/ Maria Beatriz  Caeiro Equilíbrio GFRL Júri 1
15:32:30 00:02:30 45 JUN 1Divisão GF Leonor Duarte/ Matilde Silva / Maria Carolina  Palma Dinâmico GFRL Júri 2
15:35:30 00:03:00 46 JUV 1Divisão GF Ana Carolina  Almeida/ Maria  Tavares/ Flor  Gonçalves Equilíbrio GFRL Júri 1
15:39:00 00:02:30 47 JUN 1Divisão GF Beatriz Paulo/ Filipa Cuco/ Joana Ribeiro Dinâmico AHBVE Júri 2
15:42:00 00:03:00 48 JUN 1Divisão PMX António Segurado/ Julia Fonseca Equilíbrio AHBVE Júri 1
15:45:30 00:02:30 49 JUN 1Divisão GF Mariana Bizarro/ Joana Santos / Maria Horta Dinâmico SCP Júri 2
15:48:30 00:03:00 50 JUN 1Divisão PMX Guilherme  Solano/ Inês  Mendes Equilíbrio GFRL Júri 1
15:52:00 00:02:30 51 JUN 1Divisão GF Maria Inês Ponte/ Beatriz Mota/ Inês Rocha Dinâmico SCP Júri 2
15:55:00 00:03:00 52 JUN 1Divisão PMX Martim Rego/ Beatriz  Gomes Equilíbrio A SCP Júri 1
15:58:30 00:02:30 53 JUN 1Divisão GF Matilde Medina / Maria Marques/ Beatriz  Nunes Dinâmico GFRL Júri 2
16:01:30 00:03:00 54 JUN 1Divisão GM Gonçalo Garcia/ André Arroja/ Frederico Carvalho/ Tiago Henriques Equilíbrio A SCP Júri 1

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
15:15:00 16:05:00 16:21:00 00:02:30 55 SEN ELITE PMX Bruno Asseiceiro/ Madalena Francisco Dinâmico OCG Júri 2

16:24:00 00:03:00 56 JUN ELITE GF Helena Abreu/ Diana Laranjinha/ Constança Santos Equilíbrio SCP Júri 1
16:27:30 00:02:30 57 SEN ELITE PMX Lara Fernandes/ Guilherme Henriques Dinâmico B SCP Júri 2
16:30:30 00:03:00 58 SEN 1Divisão GF Mariana  Santos/ Ana Claudia  Peschirra/ Mariana  Cardoso Equilíbrio GFRL Júri 1
16:34:00 00:02:30 59 SEN ELITE GF Rita  Barroso/ Margarida  Barroso/ Joana  Mendes Dinâmico GFRL Júri 2
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16:37:00 00:03:00 60 SEN 1Divisão GF Mariana  Ciriaco/ Clara  Rios / Mariana  Silva Equilíbrio GFRL Júri 1
16:40:30 00:02:30 61 SEN ELITE GF Ema Fernandes/ Leonor Carreira/ Alícia Santos Dinâmico B SCP Júri 2
16:43:30 00:03:00 62 SEN 1Divisão GM Bruno Ramalho/ Bruno Tavares/ Fábio Beco/ Guilherme  Matos Equilíbrio GFRL Júri 1
16:47:00 00:02:30 63 SEN ELITE GM Rodrigo Coutinho/ André Fíuza/ Gustavo Fernandes/ Rafael Santos Dinâmico B SCP Júri 2
16:50:00 00:03:00 64 SEN ELITE PM Miguel Lopes/ Gonçalo Parreira Equilíbrio ADCPN Júri 1

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
16:05:00 16:55:00 17:11:00 00:02:30 32 JUV 1Divisão PF Maria Beatriz  Caeiro / Beatriz  Caetano Dinâmico GFRL Júri 2

17:14:00 00:03:00 33 JUN 1Divisão GF Mia Engracio/ Joana Jesus/ Maria Fernandes Equilíbrio ADCPN Júri 1
17:17:30 00:02:30 34 JUV 1Divisão PF Mariana Filipe / Matilde Filipe Dinâmico SCP Júri 2
17:20:30 00:03:00 35 JUN 1Divisão GF Maya Andrade/ Mª Clara Anjos/ Madalena Anaia Equilíbrio URD Júri 1
17:24:00 00:02:30 36 JUV 1Divisão PMX Carolina Felgueiras/ Manuel Fernandes Dinâmico ADCPN Júri 2
17:27:00 00:03:00 37 JUN 1Divisão GF Marta Silva/ Carolina Rodrigues/ Chiara Kollegger Equilíbrio AHBVE Júri 1
17:30:30 00:02:30 38 JUV 1Divisão GF Mafalda Almeida/ Helena Soares/ Maria Madalena Joyce Dinâmico SCP Júri 2
17:33:30 00:03:00 39 JUN 1Divisão GF Maria Fernandes/ Matilde Monteiro/ Mafalda Prieto Equilíbrio AHBVE Júri 1
17:37:00 00:02:30 40 JUV 1Divisão GF Bárbara Joaquim/ Joana Alves/ Beatriz Ruas Dinâmico SEA Júri 2
17:40:00 00:03:00 41 JUN 1Divisão GF Marta  Duarte/ Mariana  Franco/ Mariana  Gomes Equilíbrio GFRL Júri 1
17:43:30 00:02:30 42 JUV 1Divisão GF Matilde Branco/ Sofia Cirne/ Ana Dediu Dinâmico AHBVE Júri 2

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
17:00:00 17:50:00 18:06:00 00:03:00 43 JUN 1Divisão GF Beatriz  Cardoso/ Varvara Pastukhova/ Francisca  Pires Equilíbrio A SCP Júri 1

18:09:30 00:02:30 44 JUV 1Divisão GF Matilde Martins/ Rita  Moisés/ Maria Beatriz  Caeiro Dinâmico GFRL Júri 2
18:12:30 00:03:00 45 JUN 1Divisão GF Leonor Duarte/ Matilde Silva / Maria Carolina  Palma Equilíbrio GFRL Júri 1
18:16:00 00:02:30 46 JUV 1Divisão GF Ana Carolina  Almeida/ Maria  Tavares/ Flor  Gonçalves Dinâmico GFRL Júri 2
18:19:00 00:03:00 47 JUN 1Divisão GF Beatriz Paulo/ Filipa Cuco/ Joana Ribeiro Equilíbrio AHBVE Júri 1
18:22:30 00:02:30 48 JUN 1Divisão PMX António Segurado/ Julia Fonseca Dinâmico AHBVE Júri 2
18:25:30 00:03:00 49 JUN 1Divisão GF Mariana Bizarro/ Joana Santos / Maria Horta Equilíbrio SCP Júri 1
18:29:00 00:02:30 50 JUN 1Divisão PMX Guilherme  Solano/ Inês  Mendes Dinâmico GFRL Júri 2
18:32:00 00:03:00 51 JUN 1Divisão GF Maria Inês Ponte/ Beatriz Mota/ Inês Rocha Equilíbrio SCP Júri 1
18:35:30 00:02:30 52 JUN 1Divisão PMX Martim Rego/ Beatriz  Gomes Dinâmico A SCP Júri 2
18:38:30 00:03:00 53 JUN 1Divisão GF Matilde Medina / Maria Marques/ Beatriz  Nunes Equilíbrio GFRL Júri 1
18:42:00 00:02:30 54 JUN 1Divisão GM Gonçalo Garcia/ André Arroja/ Frederico Carvalho/ Tiago Henriques Dinâmico A SCP Júri 2

Aquecimento Geral Aquecimento praticável Início Duração nº Escalão Especialidade Ginastas Exercício Equipa Clube Júri 
17:55:00 18:45:00 19:01:00 00:03:00 55 SEN ELITE PMX Bruno Asseiceiro/ Madalena Francisco Equilíbrio OCG Júri 1

19:04:30 00:02:30 56 JUN ELITE GF Helena Abreu/ Diana Laranjinha/ Constança Santos Dinâmico SCP Júri 2
19:07:30 00:03:00 57 SEN ELITE PMX Lara Fernandes/ Guilherme Henriques Equilíbrio B SCP Júri 1
19:11:00 00:02:30 58 SEN 1Divisão GF Mariana  Santos/ Ana Claudia  Peschirra/ Mariana  Cardoso Dinâmico GFRL Júri 2
19:14:00 00:03:00 59 SEN ELITE GF Rita  Barroso/ Margarida  Barroso/ Joana  Mendes Equilíbrio GFRL Júri 1
19:17:30 00:02:30 60 SEN 1Divisão GF Mariana  Ciriaco/ Clara  Rios / Mariana  Silva Dinâmico GFRL Júri 2
19:20:30 00:03:00 61 SEN ELITE GF Ema Fernandes/ Leonor Carreira/ Alícia Santos Equilíbrio B SCP Júri 1
19:24:00 00:02:30 62 SEN 1Divisão GM Bruno Ramalho/ Bruno Tavares/ Fábio Beco/ Guilherme  Matos Dinâmico GFRL Júri 2
19:27:00 00:03:00 63 SEN ELITE GM Rodrigo Coutinho/ André Fíuza/ Gustavo Fernandes/ Rafael Santos Equilíbrio B SCP Júri 1
19:30:30 00:02:30 64 SEN ELITE PM Miguel Lopes/ Gonçalo Parreira Dinâmico ADCPN Júri 2
19:55:00 00:15:00
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